UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Lvcae Pinelli, Societatis Iesv Meditationes De
Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, Et præparatione ad
sacram communionem**

Pinelli, Luca

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Meditatio XII. Sumpta ex historia Zachao Luc. 19. Pvncta Meditationis. In
prima parte, quæ continet historiam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59560)

amori alicuius creaturæ submiseris. Recordare cor meum, nos creatos esse ad amandum & colendum DEVM. Recordare nos saluatoris nostri gratia, ac huius cibi coelestis beneficio factos Dei filios, & diuinitatis suæ consortes: non igitur rationi consentaneum est, vt te facias vani huius mundi seruum, aut amorem tuum in aliquam transferas creaturam, cum nulla earum, sed nec omnes simul iunctæ possint animum tuum tranquillare. Quære modò, quicquid libuerit: nihil inuenies quod te satiet. nec vnquam acquiesces, nisi amando sedem figas in eo, qui te creauit.

MEDITATIO XII.

Sumpta ex historia de Zachæo

Luc. c. 19.

PUNCTA MEDITATIONIS.

In prima parte, que continet historiam.

1. ZACHÆVS cupidus | videndi
Luc. 19. CHRISTVM, cum, vt erat statura pusillus multitudine populi ab eius conspectu impediretur, ascendit in arborem, vbi CHRISTVS erat transiturus.
2. CHRISTVS transiens misericordibus oculis suis in Zachæum coniectis dixit: *Zachæe festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere.*

1676.

MEDITATIONES. 93

vere. Descendit igitur & totus gaudens illum in domum suam suscepit, existimans magno se beneficio affectum.

3. Iudæi cum viderent CHRISTVM diuertisse in domum peccatoris, obmurmurârunt. Quod animaduertens Zachæus conuersus ad CHRISTVM dicit: *Ecce dimidium bonorum meorum Domine do pauperibus: et si quid aliquem defraudauit, reddo quadruplum. Atque autem IESVS ad eum, Quia hodie saluus domui huic facta est.*

Puncta pro altera parte que continet applicationem.

1. Ut particeps sis salutis, quæ in hoc Sacramento offertur, necesse est teneri desiderio cognoscendi & degustandi CHRISTVM, qui in hostia continetur. Et ad eum cognoscendum primum opus est mentem sursum attollere, & Dei magnitudinem considerare, terram interim pedibus subiectam tenendo, sicut tenebat Zachæus cum staret in arbore, hoc est, procurare, vt negotia temporalia tunc sint sub nobis, & non in capite distrahendo nos in deuotione.

2. Opus est suscipere Dominum nostrum non cum melancholia, vel scrupulorum angore, sed, vt fecit Zachæus,

C 3. cum

cum gaudio, quod nascitur ex vehementi erga hoc Sacramentum affectu.

3. Considera, non satis esse CHRISTVM recipere in domum, & deinde manum in sinum reijcere, sed opus est sacrã communionem ornare bonis operibus, necessitatibus proximorum exemplo Zachæi succurrendo: Et qui ita fecerit, audiet: *Hodie salus domui huic facta est.*

FRUCTVS.

FRUCTVS huius XII. Meditationis erit desiderare & postulare à Deo affectionem ad hoc Sacramentum: à qua nascetur lætitiã spiritualis ad communionem necessaria.

COLLOQVIVM.

O Benigne mi IESV, quam liberalis es erga eum, qui te desiderat & quærit. Desiderio tui tenebatur Zachæus, sed visendi tantum, & tu non solum te visendum ei præbuidisti, verum etiam vocasti eum, & te ipsum inuitasti in domum eius, cui ad cumulandum fauorem salutem impertuidisti. O quam benè de te ait sanctus Prophetas: *Exultent & lætentur super te omnes qui seruent te, & dicant semper, magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum.* Meritò gaudes Zachæe, quia in domo tua habes illū qui gaudere facit oēs angelos

Psal. 39.

MEDITATIONES. 55

gelos; Gaude modo, & pro nihilo ducas;
 si inuidi iudæi obmurmurent, & te pec-
 catorem appellent, cum præfò sit tibi,
 qui te tueri & iustificare possit. Adiun-
 ge te illi, & ille tibi vice scuti erit, & si-
 mul senties, *quam suavis est Dominus. Psal. 37.*
 ò anima mea tu quoq; causam gauden-
 di habes, & fortè maiorem, quàm Za-
 chæus, cum ad te quoque hodie vene-
 rit fons omnis gaudij & lætitiæ. Audi
 quid Zacharias Propheta ad te dicat:
Exulta filia Sion, iubila filia Hieru- Cap. 9
lem: ecce Rex tuus venit tibi iustus &
Saluator. iubila anima mea, quia Rex
 qui hodie ad te venit, non venit causâ
 exigendi tributi, vel imperandi vestiga-
 lis alicuius, sed saluandi tui, & ab inimi-
 corum insultu defendendi. Ne existi-
 mes maius beneficium Zachæo præsti-
 tum, quàm tibi: nam dum eum reci-
 pis sub accidentibus panis reconditum
 præter magnum fidei meritum indicat
 se venire ad te, non tantùm ad conuer-
 sandum tecum, & impertiendum salu-
 tem, vt fecit domui Zachæi, sed ad se
 tibi vniendum, vt vnum quiddam exi-
 stas cum ipso, qui est huius cœlestis cibi
 effectus. Quis verò non videt, hoc longè
 maius esse beneficium? Eia benigne mi
 Domine, quandoquidem dignatus es

Matt. 27.
Luc. 23.
Ioan. 19. inopem hanc domum meam ingredi, largire mihi gratiam, ne mihi eueniat, quod ingratis illis Iudæis, qui in die Palmarum Hierosolymis te magno gaudio & triumpho receperunt; paulò post autem acclamârunt Pilato, *Crucifige, Crucifige eum,* & iniecta in humeros tuos cruce te vrbe eiecerunt. Antè moriar Domine, inò millies moriar, quàm vt te à mereiciam, id enim esset te ex tua domo expellere.